
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro 12 del 16-05-2022

Oggetto: Nomina Commissione per la formazione della graduatoria per
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica

CIG:

IL SINDACO

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL SINDACO
Dott.   CARMELO PANEPINTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SINDACO

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 12 del 13-05-2022

Oggetto: Nomina Commissione per la formazione della graduatoria per
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che con determinazione del Responsabile di P.O. Area tecnica  n. 319  del 15/12/2021 veniva
approvato il bando  per l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica
“contratti di quartiere” nelle via Piazza D’Armi ( n. 1 alloggio) me Via Alba ( n. 2 alloggi piano
terra)   ai sensi del  D.P.R. n. 1035/72 e l.r. 9/8/2002 n. 11;
Che il 1° comma dell’art. 40 della l.r. n. 17 del 28/12/2004 ha soppresso, a far data dal 31/12/2004,
le commissioni alloggi popolari già previste dall’art. 6 del D.P.R.  30/12/1972 n. 1035 e dell’art. 18
della L.R. 25/3/1986 N. 15;
Che ai fini dell’individuazione delle competenze, già attribuite alle Commissioni ora soppresse,
sovvengono il richiamato D.P.R. N. 1035  che fa carico agli Istituti Autonomi per le Case Popolari
all’istruttoria delle  domande e l’art. 17 della l.r. n. 1/79 che attribuisce le funzioni amministrative
concernenti l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ai Comuni;
Che  rientra ormai tra le funzioni dei Comuni l’istruttoria delle domande, la formulazione delle
graduatorie e ogni altra incombenza finalizzata all’assegnazione degli alloggi popolari;
RITENUTO opportuno istituire apposita Commissione per l’espletamento dei richiamati
adempimenti al fine di avvalersi di specifiche competenze;
VISTO l’art. 6 del  D.P.R.  n. 1035/72;
VISTO l’art. 18 della  L.R.  n. 15/86;
VISTO l’art. 40 comma 1° della L.R. n. 17/2004;
VISTA la L.R. n. 1/79;
VISTA  la circolare dell’Assessorato regionale  LL.PP. n. 1632 del 20/8/1979;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

PROPONE

Di istituire la Commissione per la formazione della graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di
edilizia residenziale pubblica  di cui al bando suddetto, ai sensi degli artt. 5 e 6 del D.P.R. N. 1035
del 31/12/1972.
Di individuare quali componenti della Commissione le seguenti professionalità di cui dispone
l’Ente: il Dirigente dell’Area tecnica Arch. Reina Giuseppe, il Dirigente dell’Area I Affari generali
Dott. Carmela Traina, il Dirigente dell’Area II Socio Economico Culturale Dott. Maria Giuseppa
Mangiapane e l’assistente sociale Dott.ssa Lucia Lombino.



Di prevedere all’interno della costituenda Commissione la figura del Presidente nella persona del
Dirigente dell’Area tecnica, Arch. Giuseppe Reina e del Segretario nella persona della Dott.
Carmela Traina.

Dare atto che la presente determina non comporta spesa a carico del bilancio comunale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 GIUSEPPE REINA



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO
con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 16-05-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 GIUSEPPE REINA


